
RESOLUCIÓN DE 22 DE OCTUBRE DE 2024 DE LA DIRECCIÓN PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 
DE ÁVILA SOBRE LAS ACTIVIDADES DE FORMACIÓN PERMANENTE PRESENTADAS A 
RECONOCIMIENTO POR PARTE DEL PROFESORADO DE ENSEÑANZAS NO 
UNIVERSITARIAS QUE PRESTA SUS SERVICIOS EN ESTE ÁMBITO PROVINCIAL 
 

 
La Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación, en su artículo 102, establece que la 

formación permanente constituye un derecho y una obligación de todo el profesorado y una 
responsabilidad de las Administraciones educativas y de los propios centros. 
  

El Decreto 51/2014, de 9 de octubre, por el que se regula la formación permanente del 
profesorado de enseñanzas no universitaria que presta sus servicios en centros sostenidos con 
fondos públicos en la Comunidad de castilla y León, establece las vías, cauces y modalidades de 
formación, así como el reconocimiento y registro de las actividades formativas. 
 
La Orden EDU/1057/2014, de 4 de diciembre, regula las modalidades, convocatoria, reconocimiento, 
certificación y registro de las actividades de formación permanente del profesorado de enseñanzas 
no universitarias que presta sus servicios en centros docentes sostenidos con fondos públicos en la 
Comunidad de Castilla y León organizadas por la Red de formación y establece las condiciones de 
reconocimiento de las actividades de formación organizadas por otras entidades y ordena, en el 
artículo 34.3, la competencia del titular de la Dirección Provincial de Educación para dictar resolución 
de reconocimiento. 
 

Al amparo de esta Orden se presentaron en esta Dirección Provincial las correspondientes 
solicitudes individuales de homologación de actividades de formación permanente por parte de los 
interesados. 
 

La Comisión Provincial de Reconocimiento de Formación, en sesión celebrada con fecha 1 
de octubre de 2024 y en cumplimiento de lo dispuesto en los artículos 28.2a y 34 de la Orden 
EDU/1057/2014, de 4 de diciembre, formuló propuesta de resolución de las actividades presentadas 
hasta la fecha. 
 
 En virtud de la propuesta de la Comisión Provincial de Reconocimiento de Formación, esta 
Dirección Provincial de Educación 

 
RESUELVE 

 
PRIMERO.- Reconocer y registrar las actividades formativas presentadas, hasta el día de la fecha, 
así como los créditos correspondientes a las mismas, del personal docente relacionado en el anexo 
I. 
 
SEGUNDO.- Desestimar el reconocimiento y registro de las actividades formativas presentadas, 
hasta el día de la fecha, así como los créditos correspondientes a las mismas, del personal docente 
relacionado en el anexo II, con indicación de la causa que lo motiva. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: EK64X893M5GLATFBLRL2MS 
Fecha Firma: 22/10/2024 10:43:41 Fecha copia: 22/10/2024 10:52:56 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=EK64X893M5GLATFBLRL2MS para visualizar el documento 



TERCERO.- Dar publicidad a esta Resolución mediante su publicación en el tablón de anuncios de 
la Dirección Provincial de Educación y en la página web de la Consejería de Educación 
http://www.educa.jcyl.es. 
 
Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa podrá interponerse recurso de 
alzada ante el Delegado Territorial  de Junta de Castilla y León en Ávila en los términos establecidos 
en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre. 
 
 

 
En Ávila, a fecha de firma electrónica  
LA DIRECTORA PROVINCIAL DE EDUCACIÓN ÁVILA 
Fdo.: Laura Martín Martín 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: EK64X893M5GLATFBLRL2MS 
Fecha Firma: 22/10/2024 10:43:41 Fecha copia: 22/10/2024 10:52:56 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=EK64X893M5GLATFBLRL2MS para visualizar el documento 

http://www.educa.jcyl.es/


 

ANEXO I 
Actividades de formación presentadas y Créditos reconocidos. 

 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

-----337T  

DISEÑO WEB Y HERRAMIENTAS 

DE INTERNET APLICADAS A LA 

DOCENCIA 

10   

  
EL DESARROLLO MADURATIVO 

EN ESO Y BACHILLERATO 
10   

  
LA ACCIÓN TUTORIAL EN ESO Y 

BACHILLERATO 
10   

  

LA EVALUACIÓN EN 

SECUNDARIA OBLIGATORIA Y 

BACHILLERATO EN LA LOE Y 

LOS PROGRAMAS QUE LA 

DESARROLLAN 

10   

-----199B 

HERRAMIENTAS DIGITALES 

PARA EL AULA: DEL DISEÑO DE 

CANVA Y GENIALLY A LOS 

CUESTIONARIOS CON FORMS  

8 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014 

Art.9.2 c) 

  

HERRAMIENTAS DIGITALES 

PARA EL AULA: DEL DISEÑO DE 

CANVA Y GENIALLY A LOS 

CUESTIONARIOS CON FORMS  

8 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014 

Art.9.2 c) 

  

HERRAMIENTAS DIGITALES 

PARA EL AULA: DEL DISEÑO DE 

CANVA Y GENIALLY A LOS 

CUESTIONARIOS CON FORMS  

8 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014 

Art.9.2 c) 

  

HERRAMIENTAS DIGITALES 

PARA EL AULA: DEL DISEÑO DE 

CANVA Y GENIALLY A LOS 

CUESTIONARIOS CON FORMS  

8 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014 

Art.9.2 c) 

  

HERRAMIENTAS DIGITALES 

PARA EL AULA: DEL DISEÑO DE 

CANVA Y GENIALLY A LOS 

CUESTIONARIOS CON FORMS 

8 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014 

Art.9.2 c) 

 

HERRAMIENTAS DIGITALES 

PARA EL AULA: DEL DISEÑO DE 

CANVA Y GENIALLY A LOS 

CUESTIONARIOS CON FORMS 

8 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014 

Art.9.2 c) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: EK64X893M5GLATFBLRL2MS 
Fecha Firma: 22/10/2024 10:43:41 Fecha copia: 22/10/2024 10:52:56 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=EK64X893M5GLATFBLRL2MS para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

 -----199B 

HERRAMIENTAS DIGITALES 

PARA EL AULA: DEL DISEÑO DE 

CANVA Y GENIALLY A LOS 

CUESTIONARIOS CON FORMS 

8 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014 

Art.9.2 c) 

  

HERRAMIENTAS DIGITALES 

PARA EL AULA: DEL DISEÑO DE 

CANVA Y GENIALLY A LOS 

CUESTIONARIOS CON FORMS 

8 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014 

Art.9.2 c) 

  

CANVA FOR EDUCATION, 

GENIALLY Y QUIZZ. INICIACIÓN 

A LAS HERRAMIENTAS 

DIGITALES 

3 

  

  

CANVA FOR EDUCATION, 

GENIALLY Y QUIZZ. INICIACIÓN 

A LAS HERRAMIENTAS 

DIGITALES 

3 

  

-----998R 

DIDÁCTICA DEL ESPAÑOL 

COMO LENGUA EXTRANJERA Y 

SEGUNDA LENGUA 

10 

  

  
GOOGLE DRIVE PARA 

DOCENTES 
10 

  

  
METODOLOGÍAS ACTIVAS E 

INNOVADORAS EN EL AULA 
10 

  

  

DISEÑO E INNOVACIÓN DE 

PROGRAMACIONES Y UNIDADES 

DIDÁCTICAS EN ESO Y 

BACHILLERATO 

10   

  

INNOVA  EN TU AULA CON: 

FLIPPED CLASROOM, 

APRENDIZAJE SERVICIO Y 

APRENDIZAJE BASADO EN EL 

PENSAMIENTO 

10 

  

-----028K 
INTELIGENCIA EMOCIONAL Y 

ENSEÑANZA DE LA MÚSICA 
6 

  

  

APRENDER A SUPERAR LA 

ANSIEDAD ESCÉNICA 

  

6 

  

 
EDUCACIÓN ASEGURADORA EN 

LA ESCUELA (EDUCACIÓN 

SECUNDARIA) 

2 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: EK64X893M5GLATFBLRL2MS 
Fecha Firma: 22/10/2024 10:43:41 Fecha copia: 22/10/2024 10:52:56 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=EK64X893M5GLATFBLRL2MS para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

 -----028K 
EDUCAR LAS EMOCIONES EN LA 

ETAPA DE PRIMARIA  
10 

  

-----259D 

MEJORA DE LA COMUNICACIÓN 

Y RELACIONES EN EL AULA. 

RECURSOS DE COMUNICACIÓN  

10 

  

  
RESOLUCIÓN DE CONFLICTOS 

EN EL AULA  
10 

  

  

LA ACCIÓN EDUCATIVA 

ESPAÑOLA EN EL EXTERIOR: 

ORGANIZACIÓN, PROGRAMAS Y 

LEGISLACIÓN  

10 

  

  

SALUD ESCOLAR Y PRIMEROS 

AUXILIOS 
10 

  

  
LAS NUEVAS TECNOLOGÍAS TIC 

EN LA EDUCACIÓN  
10 

  

  

CERTIFICADO DE COMPETENCIA 

GENERAL DE NIVEL AVANZADO 

C1 EN EL IDIOMA INGLÉS  

10   

  

CERTIFICADO DE NIVEL 

AVANZADO EN EL IDIOMA 

INGLÉS  

10   

-----800H 

LA ACCIÓN TUTORIAL EN 

EDUCACIÓN INFANTIL, 

PRIMARIA Y SECUNDARIA  

10   

  

CLAVES PARA LA ENSEÑANZA 

DEL ESPAÑOL ORAL EN EL 

AULA DE ELE  

2   

  

¿DE QUÉ TRIBU ERES? UNIDAD 

DIDÁCTICA PARA CLASE DE 

ELE, NIVEL B1  

3   

  
MANEJO DEL BULLYING EN EL 

ÁMBITO EDUCATIVO 
8 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014 

Art.9.2 c) 

  
NUEVOS RETOS Y ENFOQUES 

EDUCATIVOS  
10   

 PREVENCIÓN Y MEDIACIÓN DE 

CONFLICTOS EN EL AULA 
6 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014 

Art.9.2 c) 

  
TÉCNICAS PARA MOTIVAR EL 

APRENDIZAJE EN EL AULA 
8 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014 

Art.9.2 c) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: EK64X893M5GLATFBLRL2MS 
Fecha Firma: 22/10/2024 10:43:41 Fecha copia: 22/10/2024 10:52:56 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=EK64X893M5GLATFBLRL2MS para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

-----800H  
CURSO DE INMERSIÓN EN 

LENGUA INGLESA 2014 
4 

  

-----610P 
USO DE RECURSOS EDUCATIVOS 

ABIERTOS EN AICLE 
6   

  COACHING EDUCATIVO 3   

  
LA INTELIGENCIA EMOCIONAL 

EN EL ÁMBITO EDUCATIVO 
5 

  

  
GESTIÓN Y USO DIDÁCTICO EN 

LAS BIBLIOTECAS ESCOLARES 
6   

  
PROGRAMACIÓN LOMCE: UN 

NUEVO RETO 
4   

  ACOSO ESCOLAR: BULLYING 3   

  

COMPETENCIA DIGITAL. 

FORMANDO AL DOCENTE DEL 

SIGLO XXI 

4   

  

LA RESPUESTA EDUCATIVA 

ANTE LOS TRASTORNOS 

GRAVES DE CONDUCTA 

4   

  
LA PROGRAMACIÓN EN EL 

CAMPO EDUCATIVO 
3   

  
LIBREOFFICE. PRESENTACIONES 

PARA LINEX 
4   

  

ACTUACIONES CONTRA EL 

ABSENTISMO ESCOLAR EN LOS 

CENTROS EDUCATIVOS 

3,5   

  

BLOG EDUCATIVO CON LINEX 

APLICACIÓN DIDÁCTICA DE LOS 

BLOGS 

3   

  
JUEGOS ALTERNATIVOS, 

COOPERATIVOS Y CREATIVOS 
4   

 ESCAPE ROOM, RECURSO 

EDUCATIVO PARA EL AULA 
5 

  

  

ACTUACIÓN ANTE LA 

INCAUTACIÓN Y CONSUMO DE 

SUSTANCIAS ILEGALES EN 

CENTROS ESCOLARES 

4 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014 

Art.9.2 c) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: EK64X893M5GLATFBLRL2MS 
Fecha Firma: 22/10/2024 10:43:41 Fecha copia: 22/10/2024 10:52:56 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=EK64X893M5GLATFBLRL2MS para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

-----610P   
URGENCIAS SANITARIAS EN EL 

AULA: PROTOCOLO 
4 

 

  
VISUAL THINKING APLICADO 

AL AULA 
5   

  

TECNOLOGÍAS DE 

ALMACENAMIENTO VIRTUAL 

APLICADAS A LA EDUCACIÓN, 

BAJO ENTORNO LINEX 

4   

  
SEMINARIO VIRTUAL DE 

EDUCACIÓN FÍSICA CURSO 22-23 
3   

  
JORNADA REGIONAL DE 

DEPORTES ALTERNATIVOS 
1   

  

CURSO: INICIACIÓN A LA 

ESCALADA PARA SU 

APLICACIÓN AL AULA 

1   

  

LAS BTT COMO MEDIO DE 

DESARROLLO DE LA EDS EN EL 

GEOPARQUE 

1   

  
LECCIONES FÍSICAMENTE 

ACTIVAS PROYECTO SINERGÍA 
1   

  

MARCHA NÓRDICA: NORDIC 

WALKING. CONOCIMIENTO, 

APRENDIZAJE Y APLICACIÓN AL 

AULA 

1 

  

  

FORMACIÓN, COORDINACIÓN Y 

DISEÑO DEL PROGRAMA 

CENTRO QUE APRENDEN 

ENSEÑANDO 2022/23 

3 

  

  
DISTANCIA OCT22: COEDUC-

ARTE 
4 

  

  

VI JORNADA REGIONAL DEL 

PROGRAMA FORO NATIVOS 

DIGITALES 

1 

  

 

MOVILIDAD EN EL NUEVO 

ENTORNO EDUCATIVO. 

ESTRATEGÍAS METODOLÓGICAS 

Y RECURSOS DIDÁCTICOS PARA 

LA MOVILIDAD 

3 

  

  
SEMINARIO VIRTUAL DE 

EDUCACIÓN FÍSICA CURSO 21-22 
3   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: EK64X893M5GLATFBLRL2MS 
Fecha Firma: 22/10/2024 10:43:41 Fecha copia: 22/10/2024 10:52:56 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=EK64X893M5GLATFBLRL2MS para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

 -----610P  

LA MOVILIDAD SOSTENIBLE Y 

EL USO DE LA BICICLETA EN EL 

ÁREA DE E.F. 

2 

  

  

INNOVA TED. PARTICIPACIÓN 

EN EL PROYECTO RADIOEDU 

CURSO 21-22 

1 

  

  

GOOGLE WORKSPACE. 

INICIACIÓN EN EL USO DE 

CLASSROOM 

1,5 

  

  
CURSO DE FORMACIÓN DE 

CICLISTAS PARA DOCENTES 
1 

  

  

DISTANCIA OCT21: 

INTRODUCCIÓN A LAS 

PEDAGOGÍAS ACTIVAS Y 

VIVENCIALES 

4 

  

  

INNOVA TED. PARTICIPACIÓN 

EN EL PROYECTO RADIOEDU 

CURSO 21-22 

1 

  

  PROADES/24 2 
  

  

PROGRAMA CqAE2: CENTROS 

QUE APRENDEN ENSEÑANDO. 

COLEGIO SANTO ÁNGEL 

ALMENDRALEJO 

3 

  

  

DISEÑO Y APLICACIÓN DE LOS 

VIDEOJUEGOS AL ÁMBITO 

EDUCATIVO 

1   

  
SEMINARIO VIRTUAL DE EDUC 

FÍSICA. CURSO 23/24 
1,5   

-----072F 
GOOGLE DRIVE PARA 

DOCENTES 
10   

  
LAS NUEVAS TECNOLOGÍAS TIC 

EN LA EDUCACIÓN 
10   

 LINUX EN EL AULA 10   

  
METODOLOGÍAS ACTIVAS E 

INNOVADORAS EN EL AULA 
10   

  

PREVENCIÓN DE RIESGOS EN EL 

AULA ORIGINADOS POR EL USO 

DE LAS NUEVAS TECNOLOGÍAS 

10   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: EK64X893M5GLATFBLRL2MS 
Fecha Firma: 22/10/2024 10:43:41 Fecha copia: 22/10/2024 10:52:56 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=EK64X893M5GLATFBLRL2MS para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

 -----072F  
USO DE HERRAMIENTAS G-

SUITE PARA EDUCACIÓN 
10   

 -----263B 

MASTER PRACTICUM UNIV 

PROPIO EN FORMACIÓN 

PEDAGÓGICAY DIDÁCTICA 

CURSO 22/23 

5   

  

FORMACIÓN EN HERRAMIENTAS 

COLABORATIVAS DE MSTEAMS 

PARA EL CENTRO DIGITAL 

3   

  
PROYECTO DE VIDA 

SALUDABLE II 
6   

  
PROYECTO DE VIDA 

SALUDABLE III 
6 

  

  
TUTORIZACIÓN PRÁCTICUM 

PROFESORADO TÉCNICO 
2 

  

  
PROGRAMA ERASMUS - E 

VALENCI 85 
2   

  
TUTORIZACIÓN PRÁCTICUM 

PROFESORADO TÉCNICO 
2 

  

  
SISTEMAS DE CONTROL Y 

GESTIÓN MEDIANTE TABLETAS 
1   

  

TÉCNICAS COMUNICATIVAS EN 

LOS MÓDULOS DE FP 

IMPARTIDOS EN INGLÉS 

3 

  

  
EVOLUCIÓN Y SISTEMAS DE 

COCTELERÍA 
2 

  

  
MANTENIMIENTO EQUIPOS 

INFORMÁTICOS 
3 

  

  
PRIMEROS AUXILIOS EN LOS 

CENTROS EDUCATIVOS 
2   

 
LA FASE PRÁCTICA DEL CURSO 

CONDUENT A ONTENCIO DEL 

CERTIFICAT APTITUD 

2 

  

  ELABORACIÓN DE SEMITRIOS 3 
  

  UN MAR, UNA COCINA 2 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: EK64X893M5GLATFBLRL2MS 
Fecha Firma: 22/10/2024 10:43:41 Fecha copia: 22/10/2024 10:52:56 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=EK64X893M5GLATFBLRL2MS para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

 -----263B  
GESTIÓN DEL DEPARTAMENTO 

DE ALIMENTOS Y BEBIDAS 
2 

  

  

DECORACIONES CON 

DIFERENTES TÉCNICAS DE 

REPOSTERÍA 

3 

  

  

ESPECÍFICO DE RIESGOS 

LABORALES EN EL SECTOR DE 

HOSTELERÍA 

5 

  

  PLANIFICACIÓN DE BANQUETES 3 
  

  
CREANDO CAMINOS. RECURSOS 

HUMANOS EN HOSTELERÍA 
3 

  

  

GENERADORES DE 

SENSACIONES, ATENCIÓN AL 

CLIENTE 

4 

  

  POSTRES PARA EL SIGLO XXI 3   

  

FORMA 2000: RETOS DE FUTURO 

DEL SISTEMA EDUCATIVO EN 

LA COMUNIDAD VALENCIANA 

3 

  

-----210G 

APLICACIONES PARA SER UN 

DOCENTE DIGITALMENTE 

COMPETENTE 

10 

  

-----652V 

LA ACCIÓN TUTORIAL COMO 

COMPLEMENTO DE LA ACCIÓN 

DOCENTE EN LAS DIFERENTES 

ETAPAS EDUCATIVAS 

10 

  

  

DIDÁCTICA DEL ESPAÑOL 

COMO LENGUA EXTRANJERA Y 

SEGUNDA LENGUA 

10 

  

  

LA INTELIGENCIA CREATIVA 

COMO FACTOR DEL PROCESO 

DE ENSEÑANZA-APRENDIZAJE 

EN EDUCACIÓN INFANTIL, 

PRIMARIA Y SECUNDARIA 

10 

  

 
MEJORA DE LA COMUNICACIÓN 

Y RELACIONES EN EL AULA. 

RECURSOS DE COMUNICACIÓN 

10   

  

LOS PLANES DE LECTURA 

DESDE UN PUNTO DE VISTA 

DIDÁCTICO Y 

PSICOPEDAGÓGICO. LECTURA 

SECUNDARIA 

10   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: EK64X893M5GLATFBLRL2MS 
Fecha Firma: 22/10/2024 10:43:41 Fecha copia: 22/10/2024 10:52:56 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=EK64X893M5GLATFBLRL2MS para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

-----652V   
RESOLUCIÓN DE CONFLICTOS 

EN EL AULA 
10 

  

  
USO DE REDES SOCIALES EN 

EDUCACIÓN 
10   

-----878A COACHING EDUCATIVO 10   

  
INTRODUCCIÓN A LA 

INTELIGENCIA EMOCIONAL 
10 

  

  
MS WORD Y CORREO 

ELECTRÓNICO 
10 

  

  
PEDAGOGÍA MONTESSORI 10 

  

-----536L 

PLAN DIGITAL DE CENTRO IES 

LÁZARO CARDENAS COLLADO 

VILLALBA 

2 

  

  

DISEÑO DE LOS MÓDULOS 

PROFESIONALES DE FP A 

DISTANCIA 

4   

  

CURSO DE FORMACIÓN EN 

LÍNEA PARA FUNCIONARIOS 

DOCENTES EN PRÁCTICAS 

2,5   

  
COMPETENCIA DIGITAL. 

DOCENTE A2 
5 

  Pendiente 

grabar CDD 

-----251K  
EDUCAR EN LA 

MULTICULTURALIDAD 
2,5   

  
III ENCUENTRO IBÉRICO DE 

DOCENTES E INVESTIGADORES EN 

INFORMACIÓN Y DOCUMENTACIÓN 
2   

  

MEMORIA HISTÓRICA: 70 AÑOS 

DEL EXILIO CULTURAL 

ESPAÑOL DE 1939 

3   

 PSICOLOGÍA BÁSICA PARA 

EDUCADORES 
6 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014 

Art.9.2 c) 

  

DISEÑO, DESARROLLO E 

INNOVACIÓN EN LA 

PROGRAMACIÓN DIDÁCTICA DE 

AULA DE EDUCACIÓN 
SECUNDARIA 

6 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014 

Art.9.2 c) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: EK64X893M5GLATFBLRL2MS 
Fecha Firma: 22/10/2024 10:43:41 Fecha copia: 22/10/2024 10:52:56 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=EK64X893M5GLATFBLRL2MS para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

 -----251K   

COMPETENCIA DIGITAL 

DOCENTE. LA ESCUELA 2,0 

COMO HERRAMIENTA 

DIDÁCTICA EN EL DESARROLLO 

DE LAS COMPETENCIAS 

DIGITALES 

6 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014 

Art.9.2 c) 

  

COMPETENCIA DIGITAL 

DOCENTE.HERRAMIENTAS DE 

AUTOR PARA LA ELABORACIÓN 

DE MATERIALES DIDÁCTICOS 

6 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014 

Art.9.2 c) 

  

MANEJO DEL CONFLICTO Y 

EDUCACIÓN PARA LA 

CONVIVENCIA EN CENTROS 

EDUCATIVOS 

6 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014 

Art.9.2 c) 

  

INNOVA EN TU AULA CON 

FLIPPED CLASSROOM, 

APRENDIZAJE SERVICIO Y 

APRENDIZAJE BASADO EN EL 

PENSAMIENTO 

10   

  

DISEÑO Y ELABORACIÓN DE 

PROGRAMACIONES Y UNIDADES 

DIDÁCTICAS EN EDUCACIÓN 

INFANTIL Y PRIMARIA 

10   

  

APLICACIONES PARA SER UN 

DOCENTE DIGITALMENTE 

COMPETENTE 

10   

  

LA OTRA CARA DE LA 

TAUROMAQUIA UN ENFOQUE 

INTERDISCIPLINAR 

3   

-----487W ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD 10   

  DISEÑO DE MEDIOS DIDÁCTICOS 10   

  
EL DOCENTE COMO MEDIADOR 

DE CONFLICTOS 
10   

 
LA PROGRAMACIÓN 

DIDÁCTICA: COMPONENTES Y 

REALIZACIÓN 

6 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014 

Art.9.2 c) 

  

DESARROLLO DE LAS 

HABILIDADES SOCIALES EN EL 

AULA 

10   

-----309T 

DIFICULTADES DE APRENDIZAJE 

Y ESTRATEGIAS DE 

INTERVENCIÓN 

10   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: EK64X893M5GLATFBLRL2MS 
Fecha Firma: 22/10/2024 10:43:41 Fecha copia: 22/10/2024 10:52:56 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=EK64X893M5GLATFBLRL2MS para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

-----309T  
RESOLUCIÓN DE CONFLICTOS 

EN EL AULA 
10   

  
SALUD ESCOLAR Y PRIMEROS 

AUXILIOS 
10   

  
TÉCNICAS DE ESTUDIO PARA 

NIVELES NO UNIVERSITARIOS 
10   

  

LAS NUEVAS TECNOLOGÍAS TIC 

EN LA EDUCACIÓN 
10   

  

DISEÑO Y ELABORACIÓN DE 

PROGRAMACIONES Y UNIDADES 

DIDÁCTICAS EN EDUCACIÓN 

INFANTIL Y PRIMARIA 

10   

-----174C 

ALUMNOS DE ALTA 

CAPACIDAD, IDENTIFICACIÓN E 

INTERVENCIÓN EN LAS ETAPAS 

DE EDUCACIÓN INFANTIL, 

PRIMARIA Y SECUNDARIA 

10   

  

COACHING EDUCATIVO 

APLICADO A INFANTIL, 

PRIMARIA Y SECUNDARIA 

6 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014 

Art.9.2 c) 

  

LA EVALUACIÓN EN 

EDUCACIÓN INFANTIL, 

PRIMARIA Y SECUNDARIA EN 

LA LOMCE Y LOS PROGRAMAS 

QUE LA DESARROLLARÁN 

10 

  

  

LA INTELIGENCIA EMOCIONAL 

EN LAS DISTINTAS ETAPAS 

EDUCATIVAS 

6 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014 

Art.9.2 c) 

  
MANEJO DEL BULLYING EN EL 

ÁMBITO EDUCATIVO 
6 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014 

Art.9.2 c) 

  NEUROEDUCACIÓN 10   

 
INNOVACIÓN PEDAGÓGICA A 

TRAVÉS DEL MÉTODO READING 

TO LEARN 

2   

  

HABILIDADES SOCIALES Y 

COMUNICATIVAS EN EL 

EJERCICIO DE LA FUNCIÓN 

DOCENTE 

10   

  
NUEVOS ENTORNOS DIGITALES 

APOYADOS EN LAS TIC 
10   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: EK64X893M5GLATFBLRL2MS 
Fecha Firma: 22/10/2024 10:43:41 Fecha copia: 22/10/2024 10:52:56 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=EK64X893M5GLATFBLRL2MS para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

 -----272W 

LA INTELIGENCIA EMOCIONAL 

EN LAS DISTINTAS ETAPAS 

EDUCATIVAS 

6 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014 

Art.9.2 c) 

  
MÁSTER EN EMERGENCIAS 

SANITARIAS Y CATÁSTROFES 
10 

Orden EDU 
/26/11/92/Apart 

24 

-----975G 

DISEÑO WEB Y HERRAMIENTAS 

DE INTERNET APLICADAS A LA 

DOCENCIA 

10 

  

  
DISEÑO Y UTILIZACIÓN DE 

CURSOS E-LEARNING 
10   

  
GOOGLE DRIVE: APLICACIONES 

A LA DOCENCIA 
10 

  

  
NUEVOS ENTORNOS DIGITALES 

APOYADOS EN LAS TIC 
10 

  

  
REDES APLICADAS A LA 

DOCENCIA 
10 

  

  USO DE TABLETS EN EL AULA 10 

  

-----365J 

PROGRAMA CENTROS DE 

EDUCACIÓN AMBIENTAL 

PRIMAVERA 2024 

3 

  

------732L 
TÉCNICAS PARA MOTIVAR EL 

APRENDIZAJE EN EL AULA 
6 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014 

Art.9.2 c) 

  

LA INTELIGENCIA EMOCIONAL 

EN LAS DISTINTAS ETAPAS 

EDUCATIVAS 

6 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014 

Art.9.2 c) 

 MANEJO DEL BULLYING EN EL 

ÁMBITO EDUCATIVO 
6 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014 

Art.9.2 c) 

  

COACHING EDUCATIVO 

APLICADO A INFANTIL, 

PRIMARIA Y SECUNDARIA 

6 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014 

Art.9.2 c) 

  USO DE TABLETS EN EL AULA 6 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014 

Art.9.2 c) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: EK64X893M5GLATFBLRL2MS 
Fecha Firma: 22/10/2024 10:43:41 Fecha copia: 22/10/2024 10:52:56 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=EK64X893M5GLATFBLRL2MS para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

-----398D COACHING EDUCATIVO 10 

  

  INTELIGENCIAS MÚLTIPLES 10 

  

  
INTRODUCCIÓN A LA 

INTELIGENCIA EMOCIONAL 
10 

  

  
INTRODUCCIÓN A LA 

NEUROCIENCIA 
10 

  

  
MS WORD Y CORREO 

ELECTRÓNICO 
10 

  

  
RECURSOS TIC PARA DOCENTES 

Y CENTROS EDUCATIVOS 
5 

  

  

USO SEGURO Y RESPONSABLE 

DEL ORDENADOR E INTERNET 

PARA ALUMNOS DE INFANTIL, 

PRIMARIA Y SECUNDARIA 

2,5 

  

-----504S EDUCAR POR COMPETENCIAS 10 

  

  

EL APRENDIZAJE COOPERATIVO 

COMO HERRAMIENTA 

PEDAGÓGICA 

10 

  

  
LA ANIMACIÓN A LA LECTURA 

EN EL PROCESO EDUCATIVO 
10 

  

 
LA ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD 

DE UNA REALIDAD CAMBIANTE 

EN LOS CENTROS 

10 

  

  LA WEB 2.0 EN EL AULA 10 

  

  
TIC INDISPENSABLES PARA LOS 

DOCENTES 
10 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: EK64X893M5GLATFBLRL2MS 
Fecha Firma: 22/10/2024 10:43:41 Fecha copia: 22/10/2024 10:52:56 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=EK64X893M5GLATFBLRL2MS para visualizar el documento 



 
 

ANEXO II 
Actividades de formación presentadas, no reconocidas y motivos de 

desestimación.  
 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo 

II/Motivo de 

la 

desestimación 

Observaciones 

ANEXO II 

-----337T 

ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD: SU 

TRATAMIENTO Y LAS 

ADAPTACIONES CURRICULARES 

Falta firma del 

Rector y 

programa 

Falta firma del Rector y 

programa 

  

DIDÁCTICA DE LA 

PROGRAMACIÓN Y LA 

EVALUACIÓN DEL APRENDIZAJE 

EN LA ENSEÑANZA 

Falta firma del 

Rector y 

programa 

Falta firma del Rector y 

programa 

  

LAS TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y LA 

COMUNICACIÓN Y LA ENSEÑANZA 

INCLUSIVA 

Falta firma del 

Rector y 

programa 

Falta firma del Rector y 

programa 

  

METODOLOGÍA EDUCATIVA. 

ESTRATEGIAS DE APRENDIZAJE Y 

PLANTEAMIENTOS DIDÁCTICOS EN 

EL AULA 

Falta firma del 

Rector y 

programa 

Falta firma del Rector y 

programa 

-----948N 

REHABILITACIÓN ENERGÉTICA DE 

EDIFICIOS CON CYPE Y BIMSERVER 

CENTER 

No 

administración 

competente 

No administración 

competente 

 -----199B 

CANVA FOR EDUCATION, 

GENIALLY Y QUIZZ. INICIACIÓN A 

LAS HERRAMIENTAS DIGITALES 

Falta diligencia Falta diligencia 

  

CANVA FOR EDUCATION, 

GENIALLY Y QUIZZ. INICIACIÓN A 

LAS HERRAMIENTAS DIGITALES 

Falta diligencia Falta diligencia 

  

CANVA FOR EDUCATION, 

GENIALLY Y QUIZZ. INICIACIÓN A 

LAS HERRAMIENTAS DIGITALES 

Falta diligencia Falta diligencia 

 -----028K DIRECCIÓN CORAL 

No 

administración 

competente 

No administración 

competente 

  

TALLER DE ANIMACIÓN EN 

CENTROS ESCOLARES A TRAVÉS 

DE CONSUMO 

No 

administración 

competente 

No administración 

competente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: EK64X893M5GLATFBLRL2MS 
Fecha Firma: 22/10/2024 10:43:41 Fecha copia: 22/10/2024 10:52:56 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=EK64X893M5GLATFBLRL2MS para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo 

II/Motivo de 

la 

desestimación 

Observaciones 

ANEXO II 

  -----028K  MASTER CLASS Y TALLERES 

No 

administración 

competente 

No administración 

competente 

 VI ENCUENTRO ATLANTIS DE 

MUSICOTERAPIA 

No 

administración 

competente 

No administración 

competente 

  TÉCNICO EN INTEGRACIÓN SOCIAL 

No 

administración 

competente 

No administración 

competente 

  
ANIMACIÓN A LA LECTURA EN 

EDUCACIÓN PRIMARIA 

Falta firma del 

Rector 
Falta firma del Rector 

  

3º CURSO DE PERFECCIONAMIENTO 

PARA INSTRUMENTISTAS DE 

VIENTO Y PERCUSIÓN 

No 

administración 

competente 

No administración 

competente 

  

4º CURSO DE PERFECCIONAMIENTO 

PARA INSTRUMENTISTAS DE 

VIENTO Y PERCUSIÓN 

No 

administración 

competente 

No administración 

competente 

  

DINAMIZACIÓN DE ACTIVIDADES 

DE TIEMPO LIBRE EDUCATIVO 

INFANTIL Y JUVENIL 

No 

administración 

competente 

No administración 

competente 

  
EXPOSICIÓN Y DEFENSA DE LA 

UNIDAD DIDÁC. OPOSICIONES DOC 

No 

administración 

competente 

No administración 

competente 

  
EL TDAH Y EL TIEMPO 

HIPERACTIVO 

No 

administración 

competente 

No administración 

competente 

  

INSTRUMENTOS Y HERRAMIENTAS 

DE EVALUACIÓN PARA 

EDUCACIÓN PRIMARIA 

Falta firma del 

Rector 
Falta firma del Rector 

  
CURSO DE SENSIBILIZACIÓN EN 

IGUALDAD DE OPORTUNIDADES 

No 

administración 

competente 

No administración 

competente 

  
LA ALHAMBRA: HISTORIA, ARTE Y 

PATRIMONIO 

No 

administración 

competente 

No administración 

competente 

  PERCUCYL 2011 

No 

administración 

competente 

No administración 

competente 

 
MÚSICA Y DANZA EN LA 

EDUCACIÓN 

No 

administración 

competente 

No administración 

competente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: EK64X893M5GLATFBLRL2MS 
Fecha Firma: 22/10/2024 10:43:41 Fecha copia: 22/10/2024 10:52:56 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=EK64X893M5GLATFBLRL2MS para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo 

II/Motivo de 

la 

desestimación 

Observaciones 

ANEXO II 

 -----028K  PERCUCYL 2012 

No 

administración 

competente 

No administración 

competente 

  PERCUCYL 2013 

No 

administración 

competente 

No administración 

competente 

  PERCUCYL 2014 

No 

administración 

competente 

No administración 

competente 

  PERCUCYL 2015 

No 

administración 

competente 

No administración 

competente 

  PERCUCYL 2016 

No 

administración 

competente 

No administración 

competente 

  PERCUCYL 2017 

No 

administración 

competente 

No administración 

competente 

  PERCUCYL 2019 

No 

administración 

competente 

No administración 

competente 

  
PRIMEROS AUXILIOS EN LA 

EDUCACIÓN PRIMARIA 

Falta firma del 

Rector 
Falta firma del Rector 

  

INTRODUCCIÓN A LA GESTIÓN Y 

RESOLUCIÓN DE CONFLICTOS. LA 

MEDIACIÓN 

Falta firma del 

Rector y 

programa 

Falta firma del Rector y 

programa 

 -----610P 

JORNADA DE INTERCAMBIO DE 

EXPERIENCIAS Y BUENAS 

PRÁCTICAS EDUC 2023/24 

ORDEN/EDU/ 

26/11/1992 

Art. 10.4 

<8 horas 

ORDEN/EDU/26/11/1992 

Art. 10.4 

<8 horas 

-----263B 
INFORME SOBRE COMPETENCIA 

DIGITAL DOCENTE 

Falta 

certificado de 

nivel 

Falta certificado de 

nivel 

  
VISITA COCINA CENTRAL 

CATERING/ COLECTIVA 

ORDEN/EDU/ 

26/11/1992 

Art. 10.4 

<8 horas 

ORDEN/EDU/26/11/1992 

Art. 10.4 

<8 horas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: EK64X893M5GLATFBLRL2MS 
Fecha Firma: 22/10/2024 10:43:41 Fecha copia: 22/10/2024 10:52:56 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=EK64X893M5GLATFBLRL2MS para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo 

II/Motivo de 

la 

desestimación 

Observaciones 

ANEXO II 

-----263B DÍA DE CONVIVENCIA 

ORDEN/EDU/ 

26/11/1992 

Art. 10.4 

<8 horas 

ORDEN/EDU/26/11/1992 

Art. 10.4 

<8 horas 

  DÍA DEL 60 ANIVERSARIO 

ORDEN/EDU/ 

26/11/1992 

Art. 10.4 

<8 horas 

ORDEN/EDU/26/11/1992 

Art. 10.4 

<8 horas 

  DÍA DE CONVIVENCIA 

ORDEN/EDU/ 

26/11/1992 

Art. 10.4 

<8 horas 

ORDEN/EDU/26/11/1992 

Art. 10.4 

<8 horas 

  DÍA DE CONVIVENCIA 

ORDEN/EDU/ 

26/11/1992 

Art. 10.4 

<8 horas 

ORDEN/EDU/26/11/1992 

Art. 10.4 

<8 horas 

  DÍA DE CONVIVENCIA 

ORDEN/EDU/ 

26/11/1992 

Art. 10.4 

<8 horas 

ORDEN/EDU/26/11/1992 

Art. 10.4 

<8 horas 

  
ACTIVIDADES DE CONVIVENCIA-

NAVIDAD 

ORDEN/EDU/ 

26/11/1992 

Art. 10.4 

<8 horas 

ORDEN/EDU/26/11/1992 

Art. 10.4 

<8 horas 

  DÍA DE CONVIVENCIA 

ORDEN/EDU/ 

26/11/1992 

Art. 10.4 

<8 horas 

ORDEN/EDU/26/11/1992 

Art. 10.4 

<8 horas 

-----210G  
COMPETENCIAS DIGITALES 

BÁSICAS  

No 

administración 

competente 

No administración 

competente 

-----878A  INTELIGENCIAS MÚLTIPLES Falta título Falta título 

-----536L  
MEJORA LA COMPETENCIA 

DIGITAL NIVEL B 

No inicia la 

actividad 
No inicia la actividad 

-----640H 
EDUCAMADRID COMO RECURSO 

PARA LA TELEDOCENCIA 
No procede No procede 

  

COMPETENCIA DIGITAL. DOCENTE 

A2 FORMACIÓN RESOLUCIÓN 

10/02/2023 

No procede No procede 

  
COMPETENCIA DIGITAL. DOCENTE 

A2 
No procede No procede 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: EK64X893M5GLATFBLRL2MS 
Fecha Firma: 22/10/2024 10:43:41 Fecha copia: 22/10/2024 10:52:56 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=EK64X893M5GLATFBLRL2MS para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo 

II/Motivo de 

la 

desestimación 

Observaciones 

ANEXO II 

-----640H 
FORMACIÓN PLAN DIGITAL UFIL 

TIERRUCA MADRID 
No procede No procede 

-----251K 
LEY DE CALIDAD: NUEVAS 

PERSPECTIVAS EDUCATIVAS 

Falta firma 

Rector 
Falta firma Rector 

  

EL SISTEMA EDUCATIVO CON LA 

NUEVA LEY ORGÁNICA DE 

EDUCACIÓN 

Falta firma 

Rector 
Falta firma Rector 

  
CLAVES DE LA NUEVA LEY DE 

CALIDAD DE ENSEÑANZA 

Falta firma 

Rector 
Falta firma Rector 

  
LEY DE CALIDAD Y FUNCIÓN 

DOCENTE 

No 

administración 

competente 

No administración 

competente 

  
POSICIONAMIENTO EN 

BUSCADORES 

No 

administración 

competente 

No administración 

competente 

  
ORGANIZACIÓN Y GESTIÓN DE 

RECURSOS Y SOPORTES DIGITALES 

No 

administración 

competente 

No administración 

competente 

  
GESTIÓN DE ARCHIVOS 

ADMINISTRATIVOS 

No 

administración 

competente 

No administración 

competente 

  HTML 

No 

administración 

competente 

No administración 

competente 

  
INFORMÁTICA APLICADA A LA 

DOCENCIA II 
Falta diligencia Falta diligencia 

-----487W  
TÍTULO DE MONITOR DE TIEMPO 

LIBRE 

No 

administración 

competente 

No administración 

competente 

-----174C 
COMPETENCIAS DIGITALES 

Falta firma 

Rector 
Falta firma Rector 

  
COMPETENCIAS DIGITALES 

Falta firma 

Rector 
Falta firma Rector 

-----272W 
DIGITALIZACIÓN APLICADA AL 

SECTOR PRODUCTIVO 
Falta diligencia Falta diligencia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: EK64X893M5GLATFBLRL2MS 
Fecha Firma: 22/10/2024 10:43:41 Fecha copia: 22/10/2024 10:52:56 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=EK64X893M5GLATFBLRL2MS para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo 

II/Motivo de 

la 

desestimación 
Observaciones 

ANEXO II 

-----010L 

LA INTELIGENCIA EMOCIONAL EN 

LAS DISTINTAS ETAPAS 

EDUCATIVAS 

Falta programa Falta programa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: EK64X893M5GLATFBLRL2MS 
Fecha Firma: 22/10/2024 10:43:41 Fecha copia: 22/10/2024 10:52:56 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=EK64X893M5GLATFBLRL2MS para visualizar el documento 


		2024-10-22T10:52:57+0200
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN
	Asegurar la integridad del documento




